



DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Julio de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional
Nivel: 5 Subcuenta

rolando.torres

| GASTO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|--|--------------|--------------|--|--------------|--------------|
| GASTOS DE GESTION | 4,867,079.93 | 7,328,488.58 | INGRESOS DE GESTION | 5,164,956.16 | 5,663,020.12 |
| GASTOS DE INVERSIONES | 257,617.91 | 2,137,971.48 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 259,575.34 | 278,735.50 |
| Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial | 99,321.40 | 1,712,830.72 | Impuestos Municipales | 259,575.34 | 278,735.50 |
| Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial | 99,321.40 | 1,712,830.72 | De Comercio | 228,435.11 | 254,209.94 |
| Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas | 35,203.38 | 126,723.25 | De Industria | 13,131.73 | 8,795.08 |
| Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas | 35,203.38 | 126,723.25 | Financieros | 100.03 | 100.03 |
| Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias | | 132,501.21 | De Servicios | 2,882.87 | 2,198.43 |
| Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias | | 132,501.21 | Bares y Restaurantes | 993.92 | 862.29 |
| Proyectos Privativos y Uso Público Diversos | 123,093.13 | 165,916.30 | Estudios Fotográficos | 54.34 | |
| Proyectos Privativos y Uso Público Diversos | 123,093.13 | 165,916.30 | Hoteles, Moteles y Similares | 137.10 | 137.10 |
| GASTOS EN PERSONAL | 1,023,653.70 | 945,742.98 | Loterías de Cartón | | 228.56 |
| Remuneraciones Personal Permanente | 872,728.65 | 815,156.15 | Máquinas Traga níquel | 840.36 | 420.18 |
| Sueldos | 712,584.75 | 720,195.69 | Vallas Publicitarias | 6,144.86 | 6,466.09 |
| Dietas | 127,816.60 | 89,333.07 | Vialidad | 6,541.13 | 5,070.75 |
| Beneficios Adicionales | 32,327.30 | 5,627.39 | Impuestos Municipales Diversos | 313.89 | 247.05 |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas | 59,107.02 | 60,050.99 | INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 40,839.30 | 44,510.40 |
| Por Remuneraciones Permanentes | 59,107.02 | 60,050.99 | Arrendamiento de Bienes | 40,839.30 | 44,510.40 |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas | 50,663.46 | 50,555.84 | Arrendamientos de Bienes Inmuebles | 40,839.30 | 44,510.40 |
| Por Remuneraciones Permanentes | 50,663.46 | 50,555.84 | INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS | 2,810,921.39 | 3,694,167.09 |
| Gastos de Representación | 15,400.00 | 7,000.00 | Multas e Intereses por Mora | 28,408.80 | 20,942.12 |
| Por Prestación de Servicios en el País | 15,400.00 | 7,000.00 | Multas por Mora de Impuestos | 10,620.96 | 12,473.17 |
| Otras Remuneraciones | 25,754.57 | 12,980.00 | Intereses por Mora de Impuestos | 17,787.84 | 8,468.95 |
| Honorarios | 25,754.57 | 12,980.00 | Transferencias Corrientes del Sector | 338,728.08 | 314,180.28 |
| GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y | 545,588.23 | 432,584.66 | Instituto Salvadoreño de Desarrollo | 338,728.08 | 314,180.28 |
| Productos Alimenticios, Agropecuarios y | 5,627.70 | 4,868.42 | Transferencias Corrientes del Sector | | 17,000.00 |
| Productos Alimenticios para Personas | 5,627.70 | 4,868.42 | De Empresas Privadas no Financieras | | 17,000.00 |
| Productos Textiles y Vestuarios | 1,188.00 | | Transferencias entre Dependencias | 2,443,784.51 | 3,342,044.69 |
| Productos Textiles y Vestuarios | 1,188.00 | | Transferencias entre Dependencias | 2,443,784.51 | 3,342,044.69 |
| Materiales de Oficina, Productos de Papel e | 6,870.93 | 5,200.99 | INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1,016,184.30 | 942,540.78 |
| Productos de Papel y Cartón | 5,654.96 | 4,148.62 | Transferencias de Capital del Sector Público | 1,016,184.30 | 942,540.78 |
| Materiales de Oficina | 1,213.97 | 1,052.37 | Instituto Salvadoreño de Desarrollo | 1,016,184.30 | 942,540.78 |
| Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y | 2.00 | | INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS | 943,324.25 | 598,407.89 |
| Productos de Cuero y Caucho | 11,626.70 | 1,843.06 | Tasas de Servicios Públicos | 611,450.91 | 507,901.90 |
| Productos de Cuero y Caucho | 1,258.26 | 1,627.06 | Por Servicios de Certificación o Visado de | 52,614.50 | 44,020.00 |



DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNIÓN
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Julio de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional
Nivel: 5 Subcuenta

rolando.torres

| GASTO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|--|------------|------------|-----------------------------------|------------|------------|
| Llantas y Neumáticos | 10,368.44 | 216.00 | Documentos | | |
| Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes | 84,254.03 | 64,001.83 | Por Expedición de Documentos de | 1,505.00 | 890.00 |
| Productos Químicos | 8,048.03 | 2,583.07 | Alumbrado Público | 99,328.02 | 79,203.60 |
| Combustibles y Lubricantes | 76,206.00 | 61,418.76 | Aseo Público | 122,560.88 | 102,638.27 |
| Minerales y Productos Derivados | 745.59 | 83.75 | Casetas Telefónicas | 930.00 | 510.00 |
| Minerales no Metálicos y Productos Derivados | 650.63 | | Cementerios Municipales | 5,755.24 | 5,248.58 |
| Minerales Metálicos y Productos Derivados | 94.96 | 83.75 | Fiestas | 61,738.23 | 48,079.29 |
| Materiales de Uso o Consumo | 23,352.63 | 26,576.39 | Mercados | 71,468.21 | 63,753.22 |
| Materiales Informáticos | 10,338.51 | 12,661.81 | Pavimentación | 40,812.70 | 29,532.66 |
| Materiales Eléctricos | 13,014.12 | 13,914.58 | Postes, Torres y Antenas | 153,276.00 | 133,223.00 |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso | 5,988.53 | 12,155.74 | Rastro y Tiangué | 403.50 | 410.00 |
| Herramientas, Repuestos y Accesorios | 5,177.87 | 9,626.77 | Terminal de Buses | 1,058.63 | 393.28 |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso | 810.66 | 2,528.97 | Derechos | 271,619.81 | 45,126.56 |
| Servicios Básicos | 235,138.26 | 174,122.72 | Permisos y Licencias Municipales | 271,543.16 | 45,025.64 |
| Servicios de Energía Eléctrica | 81,236.48 | 75,117.25 | Cotejo de Fierros | 76.65 | 100.92 |
| Servicios de Agua | 10.32 | 2,057.44 | Venta de Servicios Públicos | 60,253.53 | 45,379.43 |
| Servicios de Telecomunicaciones | 21,239.73 | 14,408.62 | Servicios Básicos | 23,895.20 | 21,673.30 |
| Servicios de Correos | 2.26 | 13.56 | Servicios Diversos | 36,358.33 | 23,706.13 |
| Alumbrado Público | 132,649.47 | 82,525.85 | INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y | 94,111.58 | 104,658.46 |
| Mantenimiento y Reparación | 28,011.27 | 10,440.17 | Ingresos Diversos | 94,043.15 | 103,634.97 |
| Mantenimientos y Reparaciones de Bienes | 3,531.00 | 1,782.00 | Rentabilidad de Cuentas Bancarias | 1,150.99 | 1,154.45 |
| Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos | 22,705.83 | 8,359.92 | Ingresos Diversos | 92,892.16 | 102,480.52 |
| Mantenimientos y Reparaciones de Bienes | 1,774.44 | 298.25 | Ajustes de Ejercicios Anteriores | 68.43 | 1,023.49 |
| Servicios Comerciales | 6,686.09 | 5,196.23 | Ajustes de Ejercicios Anteriores | 68.43 | 1,023.49 |
| Transportes, Fletes y Almacenamientos | 266.11 | 500.00 | | | |
| Servicios de Publicidad | 4,800.00 | 3,600.00 | | | |
| Impresiones, Publicaciones y Reproducciones | 1,619.98 | 1,096.23 | | | |
| Otros Servicios y Arrendamientos Diversos | 20,798.03 | 19,680.41 | | | |
| Atenciones Oficiales | 20,798.03 | 19,680.41 | | | |
| Arrendamientos y Derechos | 2,250.00 | | | | |
| De Bienes Muebles | 2,250.00 | | | | |
| Pasajes y Viáticos | 1,280.00 | 4,478.00 | | | |
| Viáticos por Comisión Interna | 880.00 | 778.00 | | | |
| Viáticos por Comisión Externa | 400.00 | 3,700.00 | | | |
| Servicios Técnicos y Profesionales | 3,090.00 | 1,283.00 | | | |
| Servicios de Capacitación | 3,000.00 | | | | |
| Desarrollos Informáticos | 90.00 | 1,283.00 | | | |



DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNIÓN
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Julio de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional
Nivel: 5 Subcuenta

rolando.torres

| GASTO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|---|---------------------|---------------------|--------------------|-----------|----------|
| Tratamiento de Desechos | 105,122.16 | 99,476.85 | | | |
| Depósito Desechos | 105,122.16 | 99,476.85 | | | |
| Especies Municipales | 3,558.31 | 3,177.10 | | | |
| Especies Municipales Diversas | 3,558.31 | 3,177.10 | | | |
| GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES | 3,618.66 | 3,312.93 | | | |
| Maquinarias y Equipos | 1,000.00 | | | | |
| Maquinarias y Equipos de Producción | 1,000.00 | | | | |
| Equipo y Mobiliario Diversos | 2,575.72 | 3,312.93 | | | |
| Mobiliarios | 193.12 | 1,849.93 | | | |
| Equipos Informáticos | 13.00 | 13.00 | | | |
| Maquinaria y Equipo | 1,449.60 | 1,450.00 | | | |
| Herramientas y Repuestos Principales | 920.00 | | | | |
| Gastos en Activos Intangibles | 42.94 | | | | |
| Derechos de Propiedad Intelectual | 42.94 | | | | |
| GASTOS FINANCIEROS Y OTROS | 433,961.79 | 422,483.17 | | | |
| Primas, Gastos por Seguros y Comisiones | 31,983.72 | 8,721.52 | | | |
| Comisiones y Gastos Bancarios | 31,983.72 | 8,721.52 | | | |
| Intereses y Comisiones de la Deuda Interna | 401,270.23 | 412,851.40 | | | |
| De Instituciones Descentralizadas no | 152,701.28 | 156,967.78 | | | |
| De Empresas Públicas Financieras | 4,728.60 | 12,388.07 | | | |
| De Empresas Privadas Financieras | 243,840.35 | 243,495.55 | | | |
| Gastos Corrientes Diversos | 707.84 | 910.25 | | | |
| Multas y Costas Judiciales | | 337.11 | | | |
| Gastos Diversos | 707.84 | 573.14 | | | |
| GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS | 2,587,384.64 | 3,376,754.21 | | | |
| Transferencias Corrientes al Sector Público | 13,549.14 | 14,647.12 | | | |
| COMURES | 13,549.14 | 14,647.12 | | | |
| Transferencias Corrientes al Sector Privado | 37,206.04 | 20,148.28 | | | |
| A Organismos sin Fines de Lucro | 4,733.45 | 6,324.88 | | | |
| A Personas Naturales | 2,750.09 | 495.90 | | | |
| Becas | 29,722.50 | 13,327.50 | | | |
| Transferencias entre Dependencias | 2,536,629.46 | 3,341,958.81 | | | |
| Transferencias entre Dependencias | 2,536,629.46 | 3,341,958.81 | | | |
| COSTOS DE VENTAS Y CARGOS | | 9,639.15 | | | |
| Amortización de Inversiones Intangibles | | 9,639.15 | | | |
| Amortización de Inversiones Intangibles | | 9,639.15 | | | |
| GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES | 15,255.00 | | | | |
| Ajustes de Ejercicios Anteriores | 15,255.00 | | | | |



DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN
ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNIÓN
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Julio de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional
Nivel: 5 Subcuenta

rolando.torres

| GASTO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR | INGRESO DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Ajustes de Ejercicios Anteriores | 15,255.00 | | | | |
| SUBTOTAL | 4,867,079.93 | 7,328,488.58 | SUBTOTAL | 5,164,956.16 | 5,663,020.12 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) | 297,876.23 | 0.00 | RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT) | 0.00 | 1,665,468.46 |
| TOTAL DE GASTOS DE GESTION | 5,164,956.16 | 7,328,488.58 | TOTAL DE INGRESOS DE GESTION | 5,164,956.16 | 7,328,488.58 |

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR